КОМИССИЯ
ПО ПРОФИЛАКТИКЕ ПРОИЗВОДСТВЕННОГО ТРАВМАТИЗМА И ПРОФЕССИОНАЛЬНОЙ ЗАБОЛЕВАЕМОСТИ ПРИ ЗЕЛЬВЕНСКОМ РАЙОННОМ ИСПОЛНИТЕЛЬНОМ КОМИТЕТЕ
ПРОТОКОЛ
заседания комиссии

«29» мая 2023 г.

№2

      г.п.Зельва

Комиссия по профилактике производственного травматизма и профессиональной заболеваемости при райисполкоме:
	Галыня

Нина Антоновна

	заместитель председателя райисполкома, председатель комиссии

	Стромский

Игорь Сергеевич

	начальник Новогрудского межрайонного отдела Гродненского областного управления Департамента государственной инспекции труда Министерства труда и социальной защиты Республики Беларусь, заместитель председателя комиссии (отсутствовал)

	Юркевич
Наталья Тадеушевна

	начальник управления по труду, занятости и социальной защите райисполкома, заместитель председателя комиссии (отпуск)

	Шлык

Людмила Михайловна

	главный специалист отдела труда и службы занятости населения управления по труду, занятости и социальной защите райисполкома, секретарь комиссии

	Бурдук

Сергей Михайлович

	начальник Зельвенского районного отдела по чрезвычайным ситуациям учреждения «Гродненское областное управление Министерства по чрезвычайным ситуациям Республики Беларусь» (отсутствовал)

	Коваленя

Наталья Николаевна

	заместитель начальника-начальник отдела по труду и занятости управления по труду, занятости и социальной защите райисполкома (отсутствовала)

	Колбаско

Сергей Андреевич

	главный специалист отдела организации производства сельскохозяйственной продукции управления сельского хозяйства и продовольствия райисполкома

	Пузач

Ирина Станиславовна

	председатель Зельвенского районного объединения организаций профсоюзов, входящих в Федерацию профсоюзов Беларуси

	Сачек

Александр Павлович

	начальник Зельвенской районной энергогазинспекции Волковысского межрайонного отделения филиала государственного учреждения «Государственный энергетический и газовый надзор» по Гродненской области

	Супрун

Николай Викторович

	главный государственный инспектор управления сельского хозяйства и продовольствия райисполкома (отсутствовал)

Приглашены: Покало В.А., директор Зельвенского районного унитарного предприятия жилищно коммунального хозяйства (далее _ РУП ЖКХ), Дешко Ольга Михайловна, заместитель председателя сельскохозяйственного производственного кооператива (далее – СПК) «Сынковичи» по идеологической и социальной работе,  Парфенчик Валерий Иванович, председатель районного комитета Белорусского профсоюза работников агропромышленного комплекса, специалисты по охране труда и председатели первичных профсоюзных организаций района (список прилагается).
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Обеспечение безопасных условий труда в сельскохозяйственном производственном кооперативе «Сынковичи», эффективность функционирования системы управления охраной труда (недопущение производственного травматизма, создание санитарно-бытовых условий).

2. Обеспечение безопасных условий труда в Зельвенском районном унитарном предприятии жилищно-коммунального хозяйства, эффективность функционирования системы управления охраной труда (недопущение производственного травматизма, создание санитарно-бытовых условий).

3. Требования к осуществлению общественного контроля по охране труда.

4. О соблюдении законодательства по охране труда в организациях всех форм собственности (по итогам работы мобильной группы).

5. О рассмотрении информационной записки Гродненского областного управления Департамента государственной инспекции труда «О состоянии производственного травматизма в Гродненской области в 2022 году и 4 месяца 2023 года»
PAGE
2